河北经贸大学关于组织参加“高校辅导员、青年学生骨干学习十九大精神”网络培训示范班的通知
各学院：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想和系列重要讲话精神，根据河北省教育厅《关于组织参加高校辅导员、青年学生骨干学习十九大精神网络培训示范班的通知》的有关要求，我校决定组织辅导员、学生骨干参加“高校辅导员、青年学生骨干学习十九大精神”网络培训。现就有关事项通知如下：

一、培训目的

深入学习宣传贯彻党的十九大精神，深刻学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想，引导广大辅导员积极落实立德树人根本任务，引导广大辅导员和学生骨干深入领会党的十九大报告丰富内涵，在“奋进之笔、得意之作”上奉献才智，努力成为青年马克思主义骨干，推动我校思想政治工作取得新成绩。

二、培训对象

辅导员、学生骨干各50人（名额分配见附件）。

三、时间安排

2018年 1月9日前，组织报名；2018年1月20日—2018年3月10日，参训学员按照培训计划有组织地参加网上培训学习。

四、培训课程

学习宣传贯彻十九大精神的系列培训讲座及课程。

五、培训平台

“高校辅导员网络培训中心”网站：

http://dxs.enetedu.com/。

六、培训环节

（一）学习流程

1.网上注册报名

登录高校辅导员网络培训中心网站（http://dxs.enetedu.com/）,点击“登录/注册”，输入个人信息完成注册并登录。

点击菜单栏“培训”查看培训任务，根据实际情况选取培训任务并报名。

2.报名审核

报名完成后，学校管理员对本校学员报名情况进行审核。

3.学习培训

学习培训分为：课程学习、交流讨论、学习成果撰写、学习成果互评等环节。

（1）课程学习

学员须在规定时间内完成课程学习。

（2）交流研讨

交流研讨以教学班级为单位，由班长负责组织，且要求学员在讨论区积极交流。

（3）学习成果撰写

课程学习完成一周内，各学员根据所学内容撰写学习体会，内容严格把好政治关，贴合工作实际，字数不少于1000字。

（4）学习成果互评

学员自行在线提交学习成果经学校管理员审核，系统自动将审核通过的学习成果分发给每位学员5篇进行互评，学员在规定时间内完成评价。

4.考核

学员在规定时间内完成课程学习及参加相应培训环节后，辅导员网络培训中心组织专家对学员的学习成果进行评定。

5.证书颁发

学员完成学习任务并学习成果经专家考核通过后，授予结业证书，学员可登入“辅导员网络培训中心网站”在线打印或下载证书。

（二）注意事项

每位学员只限实名注册一个账号，作为“高校辅导员网络培训中心”的登入及学习账号，请记住登入密码，账号适用在“高校辅导员网络培训中心”后续开展的全部培训及参与活动。

七、工作要求

1.高度重视。各学院要按照分配名额精心组织报名。于2018年1月9日前将附件2《辅导员网络培训示范班报名表》、附件3《学生骨干网络培训示范班报名表》电子版发送至：szjyk666@126.com。
2.注重实效。培训过程要加强指导与监督，及时总结培训经验，确保培训工作取得实效。

3.严守纪律。本次示范培训为免费培训，培训人员一经确定不得变动。参训人员要严格按照培训要求，及时参加学习，确保按期完成学习任务，达到预期目的。

附件：

1.辅导员、学生骨干网络培训示范班培训名额分配表

2.辅导员网络培训示范班报名表

3.学生骨干网络培训示范班报名表

学生工作处
2018年1月4日
附件1：
河北经贸大学辅导员、学生骨干

网络培训示范班培训名额分配表
	序号
	学院
	辅导员参培人数
	学生参培人数

	1
	商学院
	6
	6

	2
	金融学院
	3
	3

	3
	财政税务学院
	3
	3

	4
	会计学院
	4
	4

	5
	工商管理学院
	5
	5

	6
	公共管理学院
	2
	2

	7
	管理科学与工程学院
	2
	2

	8
	法学院
	2
	2

	9
	文化与传播学院
	2
	2

	10
	外国语学院
	3
	3

	11
	艺术学院
	4
	4

	12
	数学与统计学学院
	2
	2

	13
	生物科学与工程学院
	3
	3

	14
	信息技术学院
	2
	2

	15
	旅游学院
	7
	7

	总计

	50
	50

	附件2：

辅导员网络培训示范班报名表

	序号
	学院
	姓名
	联系电话

	附件3：

学生骨干网络培训示范班报名表

	序号
	学院
	班级
	姓名
	联系电话